Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 13 de Setembro de 2019 Ano I - Edição n°0081 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

 CONCURSOS ................................ 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 30/2019, DE 13 DE SETEMBRO
DE 2019

“Instaura Sindicância Contraditória para apurar
condutas de empregado público que especifica no
âmbito do Consórcio Regional Intermunicipal de
Saúde – CRIS”.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Nomeia-se os seguintes membros para
constituir Sindicância Contraditória:

I – Como presidente ANTÔNIO ALEXANDRE
IGNATIUS.

Art. 2º – Ao referido no caput do art. 1º tem por
finalidade apurar condutas descritas, como em tese,
consistentes em apresentar falsa denúncia, dando
ensejo a instauração de sindicância investigatória.

Art. 3º – A presente portaria tem por processado o
empregado público LUIS AUGUSTO DOS
SANTOS, portador do RG nº 32.719.373-6
SSP/SP.

Art. 4º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 13 de setembro de 2019.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CONVITE Nº.  09/2019
LICITAÇÃO Nº 104/2019

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO

Levamos ao conhecimento dos interessados, que o
CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS retifica em parte o CONVITE
Nº 09/2019 para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SEGURANÇA E MEDICINA DO
TRABALHO PARA ELABORAÇÃO.

1. Considerando a existência de erro material no
edital de abertura, ficam retificados os itens,
passando a ter a seguinte redação, fazendo como

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 13 de Setembro de 2019 Ano I - Edição n°0081 Página 2 de 3

consta e não como constou:

Onde consta:
“O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS, com
sede administrativa à Rua Coroados, nº 995,
Centro, no Município de Tupã, Estado de São
Paulo, neste ato representado pelo Secretário
Executivo Sr. Alexandre Martinez Ignatius, FAZ
SABER, a todos os interessados, que encontrar-se-á
aberto no período de 28/08/2019 a 11/09/2019 o
presente processo licitatório, destinado a colher
propostas para a contratação para prestação de
SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO
TRABALHO PARA ELABORAÇÃO DE
PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS
AMBIENTAIS (PPRA), PROGRAMA DE
CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE
OCUPACIONAL (PCMSO), LAUDO TÉCNICO
DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE
TRABALHO (LTCAT), LAUDO TÉCNICO DE
INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE- LTIP
e  PERFIL PROFISSIOGRÁFICO
PREVIDENCIARIO-PPP COM VISITAS
TÉCNICAS PRESENCIAIS E AUXILIO POR
TELEFONE E VIA E-MAIL, COM
DISPONIBILIZAÇÃO DOS ARQUIVOS EM
MEIO FISÍCO E DIGITAL o qual será regido pelo
disposto da Lei Federal n°. 8.666/93, com as
alterações introduzidas pelas Leis Federais n°.
8.883/94, n°. 9.032/95,  n°. 9.648/98 e nº 11.107/05
 de conformidade com as condições e exigências do
presente Instrumento Convocatório.

Passa a constar:
“O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS, com
sede administrativa à Rua Coroados, nº 995,
Centro, no Município de Tupã, Estado de São
Paulo, neste ato representado pelo Secretário
Executivo Sr. Alexandre Martinez Ignatius, FAZ
SABER, a todos os interessados, que encontrar-se-á
aberto no período de 10/09/2019 a 27/09/2019 o
presente processo licitatório, destinado a colher

propostas para a contratação para prestação de
SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO
TRABALHO PARA ELABORAÇÃO DE
PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS
AMBIENTAIS (PPRA), PROGRAMA DE
CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE
OCUPACIONAL (PCMSO), LAUDO TÉCNICO
DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE
TRABALHO (LTCAT), LAUDO TÉCNICO DE
INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE- LTIP
e  PERFIL PROFISSIOGRÁFICO
PREVIDENCIARIO-PPP COM VISITAS
TÉCNICAS PRESENCIAIS E AUXILIO POR
TELEFONE E VIA E-MAIL, COM
DISPONIBILIZAÇÃO DOS ARQUIVOS EM
MEIO FISÍCO E DIGITAL o qual será regido pelo
disposto da Lei Federal n°. 8.666/93, com as
alterações introduzidas pelas Leis Federais n°.
8.883/94, n°. 9.032/95,  n°. 9.648/98 e nº 11.107/05
 de conformidade com as condições e exigências do
presente Instrumento Convocatório”.

Onde consta:
07 – DA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES
Os envelopes deverão ser apresentados no serviço
de protocolo da sede do Consórcio até o dia
19/09/2019 às 09 horas e 30 minutos.

Passa a constar:
07 – DA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES
Os envelopes deverão ser apresentados no serviço
de protocolo da sede do Consórcio até o dia
27/09/2019 às 09 horas e 30 minutos.

Onde consta:
09 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES
09.01 - A abertura dos envelopes será realizada no
dia 19/09/2019, às 10 horas, na sede administrativa
do Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, estando ou não os licitantes presentes,
observando os seguintes procedimentos:

Passa a constar:

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 13 de Setembro de 2019 Ano I - Edição n°0081 Página 3 de 3

09 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES
09.01 - A abertura dos envelopes será realizada no
dia 27/09/2019, às 10 horas, na sede administrativa
do Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, estando

2. Ficam mantidas as demais disposições.

3. Ciência aos convidados por carta e publique-se
no DOE-CRIS.

___________________________

CONCURSOS

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã-SP, a Sra. LUCIANA
VILELA AQUINO, aprovado(a) no concurso
público nº 002/2019  P.S.F HERCULÂNDIA,
classificado(a) em 2º (segundo) lugar,  para o cargo
de Auxiliar de Consultório Dentário, para que em 5
(cinco) dias úteis manifeste sua intenção de
assunção ou declinação do cargo e regularize os
documentos necessários. Tupã – SP, 12 de
setembro de 2019. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS SEC. EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2019-09-13T13:32:34-0300
	Brasil
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE
	Assinador Serpro